

Dziekanowice, dnia 07 maja 2024 r.

Postępowanie: MPP-02-2024

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zaprojektowanie, wykonanie i uruchomienie wystawy stałej „Tajemnice początków Polski – Ostrów Lednicki” w siedzibie Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, Dziekanowice 32.”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej PZP), w związku z otrzymaną od Wykonawcy prośbą o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający podaje treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedziami:

- 1. W związku z zapisami SWZ Punkt 4.3.5 proszę o potwierdzenie że Zamawiający posiada kody, klucze, licencje do obsługi instalacji budynkowych tj. klimatyzacja, wentylacja mechaniczna, SSP, CCTV, SSWiN, OA, BMS i przekaze je Wykonawcy w celu zaktualizowania.*

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający potwierdza, że posiada kody, klucze, licencje do obsługi instalacji budynkowych tj. klimatyzacja, wentylacja mechaniczna, SSP, CCTV, SSWiN, OA, BMS i przekaze je Wykonawcy w celu zaktualizowania.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- 2. Prosimy o przekazanie pełnej listy sprzętu, licencji, wersji oprogramowania dotyczących systemów teletechnicznych, sanitarnych , budowlanych zainstalowanych na obiektach będących przedmiotem zamówienia aby móc zweryfikować koszty związane z aktualizacją oprogramowania, czy też koszty związane z przeprowadzeniem przez autoryzowane serwisy produkcyjne wszelkich testów, pomiarów, prób, regulacji, uruchomień instalacji omówione w SWZ pkt 4.3.4-4.4.5*

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, że pełna lista sprzętu, licencji, wersji oprogramowania systemów teletechnicznych, sanitarnych, budowlanych

zainstalowanych na obiektach będących przedmiotem zamówienia zawarte są w SWZ II – Opis przedmiotu zamówienia – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia z załącznikami. **Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

3. *Zamawiający w Rozdziale 7 SWZ w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej określając warunki doświadczenia Wykonawcy wymaga między innymi wdrożenia systemu audiowizualnego na potrzeby wystawy muzealnej. Zamówienie ma obejmować m.in. projekcje łączone na zakrzywionej powierzchni z wykorzystaniem minimum 4 projektorów i oprogramowania do korekcji geometrycznej oraz system nagłośnienia wystawy z możliwością pracy na minimum 100 kanałach cyfrowej magistrali audio (albo Dante albo AES67 albo Ravenna albo AVB albo Q-LAN) o wartości minimum 4 000 000 zł brutto.*

Tego typu zamówienia realizowane są nie tylko na potrzeby wystawy muzealnej. Wykonawcy zdobywają takie doświadczenie na innych projektach np. w centrach nauki, centrach edukacyjnych czy obiektach kultury. Czynnie uczestnicząc w postępowaniach przetargowych pragniemy zauważyć, że w przeciągu 7 lat taki rodzaj instalacji powstał na pojedynczych wystawach muzealnych. W związku z powyższym wymóg wykonania tego typu zamówienia na wystawie muzealnej w bardzo znaczący sposób ogranicza krąg Wykonawców mogących wziąć udział w postępowaniu. Z uwagi na to zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zmianę wymogu 7.9.4 c) na następujący zapis:

- c) *Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej 1 zadanie polegające na wdrożeniu systemu audiowizualnego na potrzeby wystawy w obiektach kultury/centrach nauki/rozrywki obejmującego m.in. projekcje łączone na zakrzywionej powierzchni z wykorzystaniem minimum 4 projektorów i oprogramowania do korekcji geometrycznej oraz system nagłośnienia wystawy z możliwością pracy na minimum 100 kanałach cyfrowej magistrali audio (albo Dante albo AES67 albo Ravenna albo AVB albo Q-LAN) o wartości minimum 4 000 000 zł brutto.*

Zmiana ta pozwoli większej ilości Wykonawców na wystartowanie w postępowaniu, co pozwoli Zamawiającemu na otrzymaniu większej ilości

konkurencyjnych ofert, co powinno być w interesie Zamawiającego. Zmiana ta spowoduje także, że będą przestrzegane zasady równego traktowania wykonawców oraz uczciwej konkurencji. I Zamawiający nie będzie w sposób preferencyjny traktował jednego lub kilku wykonawców i tym samym utrudniał udział w postępowaniu innym podmiotom.

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zdecydował się zmienić treść SWZ zgodnie z plikiem Zmiana treści SWZ – 07.05.2024 r.

4. *Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby na etapie realizacji zamówienia dysponował między innymi Projektantem i Kierownikiem branży sanitarnej, Projektantem i Kierownikiem branży elektrycznej z odpowiednimi uprawnieniami do kierowania czy projektowania bez ograniczeń.*

Ponadto Zamawiający nie dopuszcza pełnienia więcej niż 1 funkcji przez 1 osobę. Taki zapis wymusza na Wykonawcy posiadanie czterech różnych osób na realizacji.

W związku z tym, że bardzo często zdarza się, że dana osoba posiada zarówno uprawnienia do kierowania i projektowania robotami budowlanymi w swoim zakresie, bardzo proszę o umożliwienie łączenia tych funkcji dla wskazanego potencjału osobowego, co jest praktyką przy tego typu realizacjach. Pozwoli to Wykonawcom na ograniczenie kosztów realizacyjnych.

Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający wyraża zgodę na łączenie funkcji Kierownika robót sanitarnych i Projektanta branży sanitarnej oraz Kierownika robót elektrycznych i Projektanta branży elektrycznej, jeżeli osoba taka spełniać będzie łącznie warunki w zakresie wiedzy i doświadczenia oraz w zakresie posiadanych uprawnień dla obu tych osób. Zamawiający zdecydował się zmienić treść SWZ zgodnie z plikiem Zmiana treści SWZ – 07.05.2024 r.

5. *Bardzo proszę o zmianę wymogów dotyczących Kierownika prac w zakresie aranżacji i zabudowy. Bardzo rzadko zdarza się, aby osoba posiadała wykształcenie wyższe na kierunku wzornictwo przemysłowe lub inżynieria wzornictwa przemysłowego lub architektura wnętrz lub scenografia, a zarazem ukończyła studia z zakresu zarządzania projektami. Dodatkowo wymagane doświadczenie osoby, która w okresie ostatnich 5 lat od dnia ukończenia studiów,*

przez okres co najmniej 12 miesięcy, kierowała budową ekspozycji w minimum 2 obiektach kultury/centrach nauki/rozrywki jest nierealne do spełnienia i w bardzo ewidentny sposób utrudnia złożenie oferty poprzez zaniechanie zachowania zasady równego traktowania wykonawców oraz uczciwej konkurencji. W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego o zmianę wymogów na poniższe :

Lp.	Funkcja	Kwalifikacje i doświadczenie zawodowe	Wymagana minimalna liczba osób
4.	Kierownik prac w zakresie aranżacji i zabudowy	<p><u>Wymagane uprawnienia i kwalifikacje</u></p> <p>Osoba, która posiada wyższe wykształcenie uzyskane na kierunkach:</p> <p>1. wzornictwo przemysłowe lub inżynieria wzornictwa przemysłowego lub architektura wnętrz lub scenografia oraz</p> <p><u>Wymagane doświadczenie:</u></p> <p>Osoba, która w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, przez okres co najmniej 12 miesięcy, kierowała budową ekspozycji w minimum 2 obiektach kultury/centrach nauki/rozrywki a także posiadała doświadczenie w zarządzaniu minimum 2 projektów</p>	1

Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający w związku z wnioskiem Wykonawcy zdecydował się zmienić treść SWZ zgodnie z plikiem Zmiana treści SWZ – 07.05.2024 r.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Załącznik:

- 1) Zamiana treści SWZ – 07.05.2024 r.

p.o. Dyrektor

 Marek Krężałek